
 
 

 

                                                                                                                         Alla sig.ra BAZZANI ELENA 
 c/o I.C. di FORNOVO 

                                                                                                                       Alla sig.ra PISCINA ANTONELLA 
 c/o I.C. di BEDONIA 

                                                                                                              Alla sig.ra ROSSI AUGUSTA 
 c/o I.C. di FORNOVO 

                                                                                                                        Ai Dirigenti Scolastici di Parma e provincia 
                                                                                                                        Al Dipartimento Provinciale del Tesoro di  
                                                                                                                        Parma 

                                                                                            Alle OO.SS. COMPARTO SCUOLA 
                                                                ALL’U.R.P. - SEDE  
                                                              ALL’ALBO - SEDE 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto il giorno 27/01/2022 in 
Roma, presso il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in sede di negoziazione integrativa a livello 
ministeriale; 

 
VISTA l'O.M. n. 45 del 25/02/2022 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2022/23; 
 
VISTO il proprio decreto di pubblicazione dei movimenti del personale A.T.A.  per l’ a.s. 2022/2023, prot. n. 2417 
del 31/05/2022; 
 
VISTO il reclamo prodotto dalla collaboratrice scolastica Bazzani Elena avverso il mancato trasferimento all’I.C. di 
Borgo Val di Taro, sede attribuita alla collaboratrice scolastica Piscina Antonella;  
 
RIESAMINATA la domanda di trasferimento della Sig. Bazzani Elena, titolare presso l’I.C. di Fornovo di Taro, per 
l’I.C. di Borgo Val di Taro alla quale sono stati attribuiti punti 830 e con la precedenza di cui all’art. 13 del CCNL 
sulla mobilità;  
 
RIESAMINATA la domanda di trasferimento della Sig. Piscina Antonella, titolare presso l’I.C. di Bedonia, per l’I.C. 
di Borgo Val di Taro alla quale sono stati attribuiti punti 314, con la medesima precedenza attribuita alla sig.ra 
Bazzani e, per mero errore materiale, una ulteriore precedenza di cui all’art. 13 del CCNL sulla mobilità; 
 
CONSIDERATO che l’errata attribuzione della ulteriore precedenza ha determinato il trasferimento della sig. 
Piscina Antonella all’I.C. di Borgo Val di Taro nonostante il maggior punteggio attribuito alla sig.ra Bazzani; 

 
DECRETA 

 
 
Art.1) I movimenti del personale ATA per l’a. s. 2022/23 sono modificati ed integrati nel modo seguente: 



 
 

 
 
 
BAZZANI ELENA                da I.C. di Fornovo di Taro 

     a   I.C. di Borgo Val di Taro 
 
 

 
 
 
 
PISCINA ANTONELLA  da I.C. di Borgo Val di Taro 

     a   I.C. di Bedonia (sede di attuale titolarità) 
 

Art. 2) Il rientro della sig.ra Piscina Antonella nella sede di attuale titolarità, considerata la mancanza di  posti 
disponibili nell’O.D. all’I.C. di Bedonia, annulla il trasferimento della collaboratrice scolastica Rossi Augusta 
presso l’I.C. di Bedonia, pertanto,  il trasferimento della sig.ra ROSSI AUGUSTA è rettificato nel modo seguente: 
 
Da I.C di Bedonia 
a I.C. di Fornovo (scuola di attuale titolarità) 
 
Art 3) Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 
diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137, e 138 del CCNL 29/11/07 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 
31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo   email: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it   tel: 0521/213207 

Responsabile della pratica: Sarina Stella email: sarina.stella.558@posta.istruzione.it  tel: 0521/213247 

 

 

 

 
Responsabile della pratica: 

mailto:sarina.stella.558@posta.istruzione.it

		2022-06-07T11:13:00+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2022-06-07T14:00:08+0200
	protocollo




